РЕСПУБЛИКА КРЫМ

                                           БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

59-я сессия 2-го созыва

                                               РЕШЕНИЕ

« 24  »  января   2024 года №  863

О внесении изменений в решение 8-й сессии

Белогорского районного  совета Республики Крым 1-го созыва

 от 17 декабря 2014 года № 64

«О Положении об оплате труда муниципальных служащих

в органах  местного самоуправления

муниципального образования Белогорский район Республики Крым»

        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года

№25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21 августа 2014 года №54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым

от 16 сентября 2014 года 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике

Крым», Законом Республики Крым от 16 сентября 2014 года №78-ЗРК

«О Реестре должностей муниципальной службы в Республике Крым»,

постановлением Совета министров Республики Крым от  22.12.2023

№ 946  «О внесении изменений в некоторые постановления Совета

министров Республики Крым», Уставом муниципального образования

Белогорский район Республики Крым,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Внести    в  Положение об оплате труда муниципальных служащих

в органах местного самоуправления муниципального образования

Белогорский  район Республики Крым, утвержденное  решением

8-й  сессии Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва

от 17 декабря  2014 года № 64  следующие изменения:

1.1. пункт 13  дополнить подпунктом 13.5 следующего содержания:

«13.5 Объем расходов на оплату труда муниципальных служащих
Белогорского района, предусмотренный в бюджете муниципального
образования Белогорский район Республики Крым, может превысить
предельный норматив формирования фонда оплаты труда, установленный
подпунктом 13.2 настоящего Положения, на сумму фактически
произведенных расходов в следующих случаях:

        в случае прекращения полномочий главы администрации

Белогорского района Республики Крым – на сумму фактически

произведенных расходов на компенсационные выплаты в связи с

реализацией соответствующих организационно-штатных мероприятий;

 в случае возникновения на территории муниципального образования
Белогорский район Республики Крым чрезвычайной ситуации
федерального и (или) регионального характера – на сумму фактически
произведенных расходов на материальное стимулирование муниципальных
служащих Белогорского района Республики Крым в связи с увеличением
объема выполняемой работы в период ликвидации чрезвычайной ситуации
и ее последствий.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года,
подлежит размещению  в районной газете «Сельская новь», на
информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым
и на официальном  сайте муниципального образования Белогорский район
Республики Крым в государственной информационной системе Республики
Крым «Портал Правительства Республики Крым» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

Белогорского районного совета

Республики Крым                                                                         А.С. Юнусов